ПРОТОКОЛ № 23-01-2020
заседания комиссии по осуществлению закупок для нужд ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг»

г. Выборг

23.01.2020г.
На заседании комиссии по осуществлению закупок присутствовали:
Председатель комиссии: Карасев О.С.. — Председатель комиссии — Главный врач;
Члены комиссии:
Карандина И.В. — Начальник экономического отдела;
Чебанова В.В. — Главный бухгалтер;
Логинова С.А. — Главная медицинская сестра;
Федотова Е.В. — Секретарь комиссии — Юрисконсульт;
Всего присутствовало 5 членов котировочной комиссии, что составило 100% от общего количества членов котировочной комиссии.  Заказчик: ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг».
На заседании Котировочной комиссии представители участников не присутствовали.
Извещение о проведении запроса котировок и документация размещены на сайте WWW.ubvyborg.ru от 15.01.2020 года.
Повестка дня: рассмотрение и оценка котировочных заявок на участие в запросе котировок № 15-01-2020
Наименование объекта закупки: закупка расходного медицинского материала  для ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг» на 2020 год».

Начальная (максимальная) цена договора: 74 983,00(семьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят три ) рубля  00 коп.

Место проведения процедуры: 188810, г. Выборг Ленинградское шоссе, д.23, кабинет главного врача.
Дата и время начала подачи котировочных заявок: «16» января 2020 в 10-00 местного времени.
Дата и время окончания подачи котировочных заявок: «23» января  2020 в 10-00 местного времени.
Дата и время вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников: 23.01.2020 г. 16:00
Дата окончания рассмотрения и оценки заявок: 23.01.2020 г. 16:50
Дата подписания протокола: 23.01.2020 г.
По повестке дня: к установленному в извещении о проведении запроса котировок сроку поступила только одна котировочная заявка на бумажном носителе, участнику присвоен следующий порядковый номер:
	Порядковый номер котировочной заявки
	Наименование участника (Ф.И.О. для физического лица
	Цена договора (цена лота), предложенная участником
	Почтовый адрес участника
	Точное время поступление заявки

	1
	ООО «АТЕКС ГРУПП»
	74 983,00 (семьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят три ) рубля  00 коп.

	140055,  Московская область г. Котельники мкрн Белая Дача стр. Е оф.303
	17.01.2020 г.

11 часов 30 минут
(местного времени)

Объем предложенных Участником услуг:
	№ п/п
	Международное непатентованное наименование
	Техническое задание (форма выпуска, дозировка, фасовка и технические характеристики)
	Единица измерения
	Количество

	1
	Перчатки смотровые из латекса гевеи неопудренные нестерильны

S
	Нестерильное изделие (перчатки смотровые) из латекса гевеи (натурального латекса), поверхность без опудривания, используется как двухсторонний барьер для защиты пациента и персонала или для других санитарных целей. Изделие должно иметь следующие характеристики:

1. Одинарная толщина (в области пальцев) не менее 0,18 мм для механической прочности при продолжительных манипуляциях.

2. Текстурный рисунок в области пальцев и ладони для улучшенного захвата инструментов и оборудования.

3. Усилие при разрыве не менее 7 Н (до ускоренного старения) и удлинение при разрыве не менее 650% (до ускоренного старения) в соответствии с ГОСТ Р 52239-2004.

4. Длина перчатки не менее 240 мм для фиксации на предплечье.

Изделие для одноразового использования.
	пары
	2 000

	2
	Перчатки смотровые из латекса гевеи неопудренные нестерильны

ХS
	Нестерильное изделие (перчатки смотровые) из латекса гевеи (натурального латекса), поверхность без опудривания, используется как двухсторонний барьер для защиты пациента и персонала или для других санитарных целей. Изделие должно иметь следующие характеристики:

1. Одинарная толщина (в области пальцев) не менее 0,18 мм для механической прочности при продолжительных манипуляциях.

2. Текстурный рисунок в области пальцев и ладони для улучшенного захвата инструментов и оборудования.

3. Усилие при разрыве не менее 7 Н (до ускоренного старения) и удлинение при разрыве не менее 650% (до ускоренного старения) в соответствии с ГОСТ Р 52239-2004.

4. Длина перчатки не менее 240 мм для фиксации на предплечье.

Изделие для одноразового использования.
	 пары
	1 000

	3
	Перчатки смотровые из латекса гевеи неопудренные нестерильны

М
	Нестерильное изделие (перчатки смотровые) из латекса гевеи (натурального латекса), поверхность без опудривания, используется как двухсторонний барьер для защиты пациента и персонала или для других санитарных целей. Изделие должно иметь следующие характеристики:

1. Одинарная толщина (в области пальцев) не менее 0,18 мм для механической прочности при продолжительных манипуляциях.

2. Текстурный рисунок в области пальцев и ладони для улучшенного захвата инструментов и оборудования.

3. Усилие при разрыве не менее 7 Н (до ускоренного старения) и удлинение при разрыве не менее 650% (до ускоренного старения) в соответствии с ГОСТ Р 52239-2004.

4. Длина перчатки не менее 240 мм для фиксации на предплечье.

Изделие для одноразового использования.
	пары
	500

	4
	Перчатки смотровые нитриловые неопудренные нестерильные
	Нестерильное изделие (перчатки смотровые) из нитрила, поверхность без опудривания, используется как двухсторонний барьер для защиты пациента и персонала и при возможной аллергии на латекс. Изделие должно иметь следующие характеристики:

1. Одинарная толщина (в области пальцев) не менее 0,08 мм для механической прочности.

2. Текстурный рисунок в области пальцев для улучшенного захвата инструментов.

3. Усилие при разрыве не менее 7 Н (до ускоренного старения) и удлинение при разрыве не менее 500% (до ускоренного старения) в соответствии с ГОСТ Р 52239-2004.

4. Длина перчатки не менее 240 мм для фиксации на предплечье.

5. Вес одной перчатки не менее 3,5 грамм для возможности определения соответствия перчатки требованиям при поставке.

Изделие для одноразового использования.
	 пары
	500

	5
	Маска
	Маска защитная диагностическая трехслойная нестерильная плиссированная с заушными петлями, должен быть вшитый фиксатор для носа.  Должна быть изготовлена из нетканых гипоаллергенных материалов. Не должна содержать натуральный латекс, стекловолокно и бумагу.
	шт
	500

	6
	Вата
	Вата хирургическая нестерильная  250 гр. Вес 250 г, отвечает требованиям ГОСТ 5556-81, массовая доля не расчесанных скоплений волокон-узелков не более  2,4%. Массовая доля коротких волокон не более 5 мм, и хлопковой пыли- не более 0,15%. Засоренность не более 0,14%. Содержание посторонних примесей: иголочек, щепочек и др. - отсутствует. Степень белизны – не менее 85 %. Отсутствие запаха. Гигроскопичность 18 сек н/б. Вата медицинская гигроскопическая гигиеническая, хирургическая, нестерильная хлопковая.
	 шт
	48

	7
	Катетер 18 G
	Катетер полиуретановый для периферического внутривенного доступа, с фиксирующими перфорированными крыльями и инъекционным портом строго над ними
	 шт
	100

	8
	Игла для малых вен

23 G
	Устройство для вливания в малые вены игла “бабочка” для одноразового использования. Игла “бабочка” называется так из-за пластиковых крыльев, которые позволяют прочно фиксировать устройство на теле пациента. Крылья окрашены в разные цвета, в соответствии с размером и диаметром иглы, согласно международной цветовой кодировке. Устройство снабжено иглой со специальной заточкой и силиконовой обработкой, что делает проникновение в ткани наименее болезненным. В комплект устройства для вливания в малые вены иглы “бабочка” входит изломоустойчивый шланг длиной 30 см, позволяющий выполнять процедуру на удалении от места пункции.
	шт
	100

	9
	Игла спинальная

 22 G
	Спинокан (спинальная игла со стилетом) G22

Спинокан — иглы со срезом Квинке для уменьшения пункционного усилия при спинномозговой анестезии:

· минимальное усилие при пункции;

полный контроль при введении благодаря отчетливому ощущению «дурального щелчка»;

· предупреждение постпункционной головной боли при использовании игл малого диаметра;

· полное соответствие срезов иглы и стилета уменьшает травму тканей (снижение риска эпидермоидной опухоли);

· прозрачный павильон обеспечивает быстрое определение обратного тока ликвора;

· цветовая кодировка стилета;

· иглы тонкостенные: быстрое получения ликвора, что особенно важно для игл малого диаметра;

· могут применяться для спинномозговой анестезии, диагностической и терапевтической люмбальной пункции, тонкоигольной биопсии тканей и полостей и других целей.

· диаметр 22 G;
	шт
	25

	10
	Игла спинальная 25 G
	Спинокан (спинальная игла со стилетом) G25

Спинокан — иглы со срезом Квинке для уменьшения пункционного усилия при спинномозговой анестезии:

· минимальное усилие при пункции;

полный контроль при введении благодаря отчетливому ощущению «дурального щелчка»;

· предупреждение постпункционной головной боли при использовании игл малого диаметра;

· полное соответствие срезов иглы и стилета уменьшает травму тканей (снижение риска эпидермоидной опухоли);

· прозрачный павильон обеспечивает быстрое определение обратного тока ликвора;

· цветовая кодировка стилета;

· иглы тонкостенные: быстрое получения ликвора, что особенно важно для игл малого диаметра;

· могут применяться для спинномозговой анестезии, диагностической и терапевтической люмбальной пункции, тонкоигольной биопсии тканей и полостей и других целей.

· диаметр 25 G;
	шт
	25

	11
	Зеркало по Куско
	Одноразовое стерильное зеркало (тип Куско) размер №2 (М) для проведения гинекологического осмотра. Изготовлено из полистирола, предназначенного для медицинских целей.

Зеркало предназначено для расширения влагалища и обнажения шейки матки при исследованиях и других манипуляциях.

Зеркало имеет исключительно ровные закруглённые края и гладкую поверхность. Изгибы зеркала сделаны с учётом анатомических особенностей женщины. Форма и материал зеркала обеспечивают атравматичность процедуры и значительно снижают риск инфицирования. Материал протестирован, не вызывает аллергических реакций. Зеркало прозрачное, благодаря чему исключены недоступные осмотру зоны. Одноразовое гинекологическое зеркало не вызывает дискомфорта во время процедур.
	 шт
	400

	12
	Зонд урогенитальный тип D-2 (Цитощетка) 2000/100
	Зонд урогенитальный тип D (Цитощетка цервикальная) - предназначена для взятия клеточного и биологического материала с поверхности шейки матки и из цервикального канала для цитологических и бактериологических исследований, для приготовления мазка-отпечатка и на хламидии.

Цитощетка цервикальная малотравматична, собирает большое количество эндоцервикального материала, обеспечивая оптимальный уровень диагностики. Представляет собой пластмассовую ручку на дистальном конце которой расположена рабочая часть в виде ершика со спиральным расположением ворсинок. Конец ершика снабжен полимерным шариком для обеспечения атравматичности цитощетки (тип D-1).

Цитощетка типа D - отлично подходит для взятия анализа у нерожавших женщин, а также в период менопаузы.
	шт
	300

	13
	Игла-бабочка 23G
	· Гибкие дополнительные трубки: игла не двигается внутри вены при манипуляции с трубкой и, следовательно, сводится к минимуму риск механического повреждения сосудистой стенки.

· Легкость введения иглы за счет специальной заточки иглы.

· Длинные дополнительные трубки (30 см): на удалении от места пункции можно выполнять другие процедуры.

· Гибкие «крылышки» обеспечивают более легкую и эффективную фиксацию.

· Цветовая кодировка ISO, диаметр иглы дополнительно маркируется на «крылышках».
	шт
	100

	14
	Игла пункционная Стерикан 23G
	- тонкостенные иглы из нержавеющей хромоникелевой стали;

- с исключительно гладкой поверхностью;

- трехгранная заточка - иглы с длинным и коротким срезом;

- прозрачный павильон Луэр Лок, цветовая кодировка;

- цветовая кодировка упаковки для быстрого определения диаметра игл.
	шт
	100

	15
	Шприц Омнификс 5мл
	Оригинальный одноразовый стерильный трёхкомпонентный инъекционный шприц ОМНИФИКС 5 мл без иглы с соединением Luer Lock Solo от производителя Б.Браун

Используются для энтерального питания и медикаментов, вводимых энтерально.

Тех. характеристики:

Положение канюли: центральное

Соединение: надежное винтовое Люер лок (Luer Lock)

Совместимость: с большинством шприцевых насосов

Материал: не содержит ПВХ и латекс
	шт
	300

Итого – Общая стоимость договора составляет 74 983,00(семьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят три ) рубля  00 коп.

         По итогам рассмотрения котировочной заявки, представленной на участие в запросе котировок № 15-01-2020, установлено, что ООО «АТЕКС ГРУПП» адрес: 140055,  Московская область г. Котельники мкрн Белая Дача стр. Е оф.303 допускается к участию в запросе котировок №16-01-2020.
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась котировочной комиссией в период с 16.00 часов 15 минут 21.01.2020г. по 16 часов 30 минут 22.01.2020г. адресу: 188810, г. Выборг Ленинградское шоссе, д.23,кабинет главного врача

ПОСТАНОВИЛИ:
Признать ООО «АТЕКС ГРУПП»,  соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
1.  Решением комиссии по осуществлению закупок закупка признана несостоявшейся на основании пункта 306 пл. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД», так как на участие в запросе котировок подано менее 2 котировочных заявок. По итогам рассмотрения и оценки котировочной заявки, заявка признана соответствующей котировочной документации.
З. Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте Заказчика www.ubvyborg.ru не позднее З дней с даты подписания протокола членами комиссии и её председателем.
В течение двух рабочих дней с даты подписания указанного протокола направить его ООО «АТЕКС ГРУПП»  с приложением проекта договора, в который включить условия исполнения договора, предусмотренные извещением о проведении котировок, и цену, предложенную этим участником.
4.  Протокол заседания котировочной комиссии хранить в течение трех лет.
— Председатель комиссии — Главный врач;
Карасев О.С.
—Начальник экономического отдела                                      Карандина И.В
— Главный бухгалтер;
Чебанова В.В
— Главная медицинская сестра;
Логинова С.А.
— Секретарь комиссии — Юрисконсульт;
Федотова Е.В.